tampouco documentação que justifique a permanência além do prazo legal estabelecido para o visto de
turismo (VIVIS).

4. Dessa forma, considerando a regularidade do auto de infração e a ausência de comprovação
documental da regularização da permanência, MANTENHO a autuação, contudo REAJUSTO o valor da
multa para o montante de R$ 1.170,00 (mil cento e setenta reais), correspondente a R$ 15,00 por dia de
permanência irregular, referente a 78 dias.

ANDRÉA CABALLERO CORRÊA
Agente de Polícia Federal
UMIG/DEAIN/SR/PF/SP

Documento assinado eletronicamente por ANDREA CABALLERO CORREA, Agente de Polícia
Federal, em 12/08/2025, às 16:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.